
株式会社ジャパン・アーツ

アーティストサポート係

〒150-8905
東京都渋谷区渋谷2-1-6

<お問合せ>
✉ japanarts_cpd@japanarts.co.jp
☏ 03-3499-7720

世界中がコロナ禍に苦しんだ昨年から、多くの方々にご支援いただきましたことを、心から御礼申し上げます。

ご支援を得て、厳しい客席制限や感染予防対策を徹底し、昨年度は計28公演を無事実施することができました。

昨年秋以降、クラシック音楽のコンサートも徐々に開催されるようになり、「コンサートは、ステージと客席とで

創り上げるものだ」 という言葉を、改めて実感しております。

このように少しずつアーティストたちの活動も戻りつつありますが、オミクロン株や今後の感染拡大への対策は必

須と考え、引き続き入念な公演運営を行ってまいります。また海外からのアーティスト招聘に関しても、11月末にと

られた入国制限は依然厳しく、再び先行きが見えにくい状況です。

2021年度後半も、音楽・舞台芸術が果たせる役割と可能性を追求し、下記のような公演・プロジェクト実施を計画

しております。サポートくださる皆さまに改めて感謝申し上げますとともに、引き続きのご支援をご検討いただきます

よう、お願い申し上げます。

サポートいただいた方への特典 （詳細は裏面をご覧ください。）

・ホームページ、公演プログラムへのご芳名記載

・活動レポートのお届け

・アーティストサポート限定 ロゴ入り特製マスク進呈

＊ハートと音符がつながるロゴが入ったマスク。ペアの場合は色違いで進呈します。

・ショパン・コンクール関連グッズ進呈

＊ショパン・コンクール会場で入手したグッズを進呈いたします。数に限りがありますので、お早目に！

・アーティスト・サロンご招待

＊前回の阪田知樹とのオンラインサロンには、多くのサポーターの皆さまにご参加いただき大好評でした。

次回も注目の若手アーティストとのオンラインサロンを予定しています。

アーティストサポート2021
引き続き、アーティストの音楽活動、文化・芸術へのご支援を、

お願い申し上げます。

◆ 招聘アーティストの公演実施に向けたサポート
11月下旬に出された新たな入国規制、今後想定される制限措置(来日後の隔離、公共交通機関の不使用等)などが、今後も続くこと

が予想されますが、私たちはギリギリまでアーティストの招聘と十分な対策をとった上での公演実施に向け、全力で取り組みます。

入国までのさまざまな事務作業、また来日が可能になった演奏家を安全・安心に迎え入れる体制作り、ご来場のお客さまに公演を堪

能していただくための感染対策を万全に行います。公演開催にあたり、コロナ禍で拡大する費用のサポートをお願いするものです。

◆ アーティストの音楽活動再開・継続のサポート
アーティストの音楽活動、プロジェクト等をサポートいただくものです。2021年度後半は、森麻季、阪田知樹など多彩な約15

公演を予定しています。個別のアーティスト支援をご検討いただける場合も、ぜひご連絡ください。

◆ オンライン配信事業など新企画のサポート

ご支援金の使途


